
INSTITUTO PERUANO
e DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0243-40-82

1
1 yLACONSIDERANDO:

Que el Instituto Peruano del Deporte ha recibido la donación de TRESCIENTOS VEINTITRES
MIL QUINIENTOS SETENTIUN SOLES ORO (S/. 323,571.00) realizada por la Firma JOSE R. LIN
DLEY E HIJOS S.A. para ser invertida por la Federación Peruana de Tenis de Mesa en laampliación de su presupuesto para 1982;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y utilización“de la indicada donación para ser invertida en el fin correspondiente;
cuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la Oficina de

sesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección Ejecutiva; y,
rmidad con lo establecido en el Art. 44% de la LEY 23350 -Ley del Presupuesto

ral' de la República para 1982, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80, Art. 159”de]
¿¿20995 y Decreto Legislativo N? 136 de 16.6.81;

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR la donación que ha realizado la Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. por la suma de TRESCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS SE-
TENTIUN SOLES ORO (S/. 323,571,00) en favor del Instituto Peruano del Deporte y paraser invertida por la Federación Peruana de Tenis de Mesa en la ampliación de su presu-puesto para 1982.

)
ARTICULO SEGUNDO:—AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización de la do

nación referida en el Artículo precedente de la presente Resoluciónadministrativa, en el fin correspondiente, de acuerdo al siguiente detalle:
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR 1. 13 EDUCACION
PLIEGO 2d INSTITUTO PERJIANO DEL DEPORTE
PROGRAMA e E DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0.01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFILIADO DE AFICIO

NADOS
UNIDAD EJECUTORA ] DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES
ASIGNACION GENERICA : 04.00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
MONTO : Me 32707 00



INSTITUTO PERUANO
: DEL DEPORTE

0283-AD-82RESOLUCION No.

Lima,

TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución administra
_

tiva dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a par-

EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de la donación que
se precisa en el Artículo Primero de la presente Resolución, pída

se al señor Ministro de Educación que a través de su Despacho solicite al Supremo Go-
bierno la expedición de Resolución Suprema aceptando la referida donación, dispositi-
vo legal que servirá a la persona jurídica donante para hacer efectiva la deducción -
tributaria a que se contrae el Art. 159 del D.L. 20555, en aplicación de lo dispues-
to por el Artículo Primero del Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80.

ARTICULO QUINTO: La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control poste -
rior correspondiente, cautelando de que la indicada donación cum-

pla con el fin para la cual fue donada.

AS Regístrese poes il

0AJ/82 o,peTVM/emy
Exp.1506 ING" 103 TONG MATOSJ JEFE le)



R.J, N- 0283-AD-82de01.6, 82
D

== sejs
S<=01 0 é

:

8 pe
A f

j
Ñ

A á

y ara ser invertida en la
ea, ederación Peruanaa

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación

— ampliación
de Tenis de Mesa.

INFORME NS 184-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A. ha realizado la donae ción de S/. 323,571.00 en favor del IPD para ser invertida
por la Federación Peruana de Tenis de Mesa en la ampliación
de su presupuesto para 1982.

La Oficina de Planificación ha opinado favorablemente por
la aceptación de la indicada donación, refiriendo el refle-
jo presupuestal.

2.- Esta 0AJ opina procedente aprobar la indicada donación, pre
cisada em el párrafo primero del presente Informe, en aplica
ción de lo dispuesto por el Art. 44” de la Ley 23350 -Ley  -

del Presupuesto General de la República para 1982, Decreto -
Legislativo N? 10 de 31.12.80 y Art. 159% del D.L. 20555.

Lima, 1 de junio de 1982

Atentamente,

o ioecuExp. 1506



Pd

|

Ml
.

3

==
1

2? ÑÑ

E

FOLIO No

INSTITUTO NACIONAL DE. RECREACION |

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(IN RED) S
INFORME _N”? 081-0P-82

A í JEFATURA

DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO  : Donación a favor de la Fed. Per. de Tenis de Mesa
por S/. 323,571.00
Expediente N? 1506

Lima, Mayo 25, 1982Nn

>»

mm o5

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con la finalidad
de hacer de su conocimiento lo siguiente :

1.- La Oficina a mi cargo opina favorablemente por el donativo
de la Firma JOSE LINDLEY E HIJOS S.A., equivalente a  --
S/. 323,571 a favor de la Federación Peruana de Tenis de -
Mesa.

2.- El reflejo presupuestal será de la siguiente manera :

VOLUMEN 02 : INSTITUCIONES PUBLICAS

SECT OR 13 : EDUCACI ON

PLIEGO 30 : INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

PROGRAMA 1362 : DESARROLLO DEL SISTEMA

ACTIVIDAD 1362.0,01 : APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE
AFILIADO DE AFICIONADOS ;

UNIDAD EJECUTORA : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

ASIGNACI ON GENERICA : 04,00 Transferencias Corrientes
ASIGNACI ON ESPECIFICA : 04,11 Otras (Financiamiento de -

Acti vidad)
MONTO : S/. 323,571.00

3.- Con la finalidad de proseguir su trámite respectiyó, se, de-
vuelve el referido Expediente visado por esta Ofí'cina.



INSTITUTO PERUANO.
DEL DEPORTE

|
473

OFICIO M2 -JEF-IPO/82

Lima, 01 de junto de 1982
Sáñor Ingeniero Ae
JOSE BENAVIDES MUÑOZ

- —Mnistro de Estado -

en el Despacho de Educación
-

PRESENTE

ASUNTO: Expedición de R.S. aprobando donación en favor delbre invertida por la Federación Peruana -
as. :

z

Señor Winistro:

Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho en armonfa con lo -
dispuesto por el Decreto Legislativo 4? 10 de 31.12.80, para solicitar
al Supremo Sobierno, por su digno intermedio, la expedición de Resolu-
ción Suprema aprobando la donación que ha realizado la Firma JOSE R. -
LINDLEY E HIJOS S.A.. por la cantidad de S/. 323,571.00 en favor del -“Instituto Peruano del Deporte y para ser invertída por la Federación -
Peruana de Tents de Mesa en la ampliación de su presupuesto para 1982,

Para el iñd0tádo efecto me pdfmito adjuntar, copía de la Resolución Jefatural N*? -AD-82 de .06.82, mediante la cual el Instítuto -
Peruano del Deporte a mi cargo, acepta la indicada donación y autorizael gasto de la misma, :

Asimismo, me permito adiuntar el proyecto del dispositivo: legal que sesolicita, el mismo que deberá servir a la persona jurfdica donante paradeductr de su Renta Meta Imponible, el importe de dicha donación, en -aplicación de lo dispuesto por el Decreto Legislativo N* 10 de 31.12.80,
Válgome de la oportunidad para reiterar a usted señor Ministro, las se-
quridades de mi especial consideración . dos

-1NG"JOSÉ TONG MATOSoJefe le)



qe e,
INSTITUTO PERUANO.DEL DEPORTE |

Pasos are PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA NM?

Visto el Oficio N2 478  -JEF-1PD/82 de 1? .06.82 del Jefe del Instituto -

Peruano del Deporte, solicitando aprobación de la indicada donación rea-
Tizada en su favor;
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N? /283-
de 1” .06.82 ha aceptado la donación de TRESCIENTOS VEINTITRES MIL TNYEN

TOS SETENTIUN SOLES ORO (S/. 323,571.00) realizada por la Fimma JOSE R.

. LINDLEY E HIJOS S.A., para ser invertidos por la Federación Peruana de -

0 Tenis de Mesa en la ampliación de su presupuesto para 1982;

Que, es necesario aprobar la indicada donación mediante Resolución Supre-
ma a fin de que la persona jurídica donante pueda deducir de su Renta Neta

Imponible, el monto de la indicada donación; y,

De acuerdo con lo establecido en el Art, 44% de la Ley 23350, Art. 1 del
Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 y Decreto Legislativo N? 136 de 16 de

junio de 1981:

Estando a lo acordado:

Con la opinión favorable del Vice Ministro del Ramo:

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR la donación realizada en favor del Instituto Pe -
ruano dd Deporte por la Firma JOSE R. LINDLEY E HIJOS

S.A. por la cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS SETENTIUN SO-

LES ORO para ser invertida por la Federación Pruana de Tenis de Mesa en la

H ampliación de su presupuesto para 1982.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución servirá a la persona jurídica do

:

nante referida en el Artículo precedente, para deducir
de su Renta Neta Imponible, el importe de la referida donación.

Regístrese y comuníquese.



Didik e 200582

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE

A : OFICINA DE PLANIF ICAC 10N

ASUNTO : DONACION DE JOSE LINDLEY E HIJOS A FAVOR DE LA

FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

REF. : OF. 1051-82=FPTM. DEL 14-5=82.
FECHA : 18 DE MAYO DE 1982.

4 Me dirijo a usted, con la finalidad de adjuntar
al presente, para su conocimiento y trámite, el oficio de la=-

referencia, Sol tc 1 tud=Aprobac¡ón de Donaciones Nacionales, Car-
ta de donación de la Firma JOSE LINDLEY E HIJOS y Recibo de in-
greso por S/.323,571.00 de la Tesorería del IPD, a favor de la
Federacion Peruana de Tenis de Mesa para su ampliacion de Presu-
puesto 1982.

|

Atentamente,

DINAD: SVM: dg.
5:65:34. ARCH.



o ANSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:
FEDERACION PERUANA DE
TENIS DE MESA,
REF.-0PF,

NUMERO

1506
N*188-DINAD- 82 REOF,051-8

14-05-82
Fecha de INGRESO: 18/05/82.
Hora: 19. 30
Numero de Folios: OY o
Registrado por:

ASUNTO: Remiten Cheque N%03824719
a Cargo del Banco de la Nación --
por la suma de TRESCIENTOS VEINTI
TRES MIL QUINIENTOS SETENTIUN Y <]

00/100 SOLES ORO, por concepto de
la donación efectuada por la Fir-
ma JOSE LINDLFY e HIJOS para el -



". ” ”-
ni 5 >

q

7 Pyusriruro NACIONAL DE RECREACION ¿| NOMBRE: NUMERO

a EDÚDACION: FÍSICA Y, DEPORTES FEDERACION PERUANA DE
'

Et Ye2 INRED— TENTS DE MESAS ciINGRESO: , Pa Si .sd 1 575%
ASUNTO: Remi ten Cheque N%03824719

+ a cargo del Banco de áa Nación --Qro O por la suma de TRESCIENTOS VEINTI
-

TRES MIL QUINIENTOS SETENTIÍUN Y —

Numero de Folios:- Ny. 00/100 SOLES ORO, por concepto de

AS :

- as la donación efectuada por la FirWAE MAS ma JOSE LINDLEY e HIJOS para el £

oa = ? amerl cana realizadgA EA LD AUTERARNZES y RBA , No.
;

— -[] archivo 10) PREP. RESPUESTA

Remitido por:
3

No. de folio

OLD Ap. [_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por:
3 [] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

preha YN 7 Hora P- +7 m poLzÍiz3:AY-Je£ 5

sea: SS [] antecenentes [>] InFORMAR No.

[_] archivo E] PREP. RESPUESTA
.Remitido por: No. de folioDIR [_] conocimiento [-] tomar ACCION a

A da 7
Recibido por: (/

/' [_J AUTORIZACION[,); TRAMITAR Jebe i EA 1 / o : eEJ ;
Observaciones: DAPR UE REIR ER 4Fecha JE E Y1? Hora .<o2Z SEHZ, ASH, Ll DUNAS CSI

Y A LEY> PR E

[7] antecenentes [] INFORMAR No.

[|] arcuivo 0] PREP. RESPUESTA
No. de folio

e ¡JeoNocimsiro [7] tomar Accion

Pedo mo PAGÓ” O TRAMITAR D $
Observaciones: An

3

E Pase a: [] antecenentes [_] ¡nFORMAR No.

AXE[J archivo bi PREP. RESPUESTA
Remitido por:) uT- No. de folio

[_] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: BR [] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones: 2Fecha Hora ' O, IDR PoZO /N EDAD AÉ E v7

LIA [7] antecenentes |] INFORMAR No.SAI[|J archivo LJ] PREP. RESPUESTA

Remitido,eos HE y : No. de folio
17 a [2 conocimiento [7] TOMAR ACCIONplao »

L

Recibido por: /

|

[JJ autorizacion a TRAMITAR

) Fo 0 a7% 7717] Observaciones: y NN

Oo
o 1PELE A vo SFechal / D ' y eS Hora

ONoSS



FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA
FUNDADA EN LIMA EL 24 DE JULIO DE 1950

MIEMBRO DEL INREO

AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE TENIS DE MESA Y A LA CONFEDERACION
SUDAMERICANA DE TENIS DE MESA Y UNION LATINO AMERICANA DE TENIS DE MESA

STADIUM NACIONAL PUERTA 10-A - CASILLA 1784 - LIMA 1 - TELEFONO 321058
LIMA - PERU

Lime, 14 de Mayo de 1982OOficio No. 051/82-FPTM 2. $ + CANAUITUTO PERUANO DEL DEPORT

MAL E MESA DE PARTESe A a qeSeñor | peco” AA 18 MAYO 1982

=SANTIAGO
VENTURA MARQUÍR pyysss"27 | 50pDirector Nacional de RECI! DO

Deportes del T.P.D. ]

DD Presente.
Ref.: Su Ofic. 188-DINAD-82.

Dando cumplimiento 21 contenido del Oficio citado en la Réf,
del rubro, nos es grato adjunter al presente el Cheque No.
03824719 a cargo del Banco de la Nación por la suma de S/.,
323,571.00 (TRESCIENTOS VENTITRES MIL QUINIENTOS SETENTTUNO
Y 00/100 SOTES ORO); equivalente 21 importe de $US. 680.00
21 tipo de cambio de S/. 475.84, importe donado por la fir-
me JOSE R. LINDLEY $ HIJOS, con fines de regularizar el tré
mite de ingreso >] Instituto Peruano del Deporte del impor-=
te donado conforme lo preconizen disnosiciones legeles vi-
gentes.
Sobre el particular, mucho agradeceremos disponer por quien
corresponda, anexar el presente sustento documentario queo permite le continuided de tremiteción de dicho expediente,

Atentamente,

FEDERACION PERDANALE MESA

AS



Pop 4 , (2)A
K a

j

MP * . INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
: WEAR |

;
V P.D: No 3274-  MUMIMANAAADO,

— o —
TESORERIA S/.323,571.00...

Men... recibido de .FEDERACION. PERUANA. DE. TENIS DEMESAccsó.. da cantidad: de, TRESCIENTOS VEINTITRES MIL QUINIENTOS SETENTIUN

Soles oro y ..........0 0/100PS centavos, por congébto deLa DONACION vefectuada, poefirma JOSF Re LINDLEY é Hijos, con el fin de atender gastos relaciona”

dos'al Campeonato Sudamericano ; :AA os yapode)ofre

4



- INRED >

NSey de

SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

y

1 "DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE TENIS DE MESA

2, ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque M“03824719= Banco de la Nación  |5/.323,571.=| AMPLIACION DE PRESUPUESTO
wi

A
FEDERACION PERUANA DE TENIS
DE MESA.

ACTIVIDADES.

SH DATOS DEL DONANTE.

4.1. Nombre o Razón Social JOSE R. LINDLEY E HIJOS S.A.
42 Representante Legal —— JOMWY LIMDLEY

4.3. Domicilio: MM, CAJAMARCA 371 « RIMAC
5%

44. LE Ó C.E. de APPO 5. Eo p

45. L.T. do76328 —. led(e0 E4.8. Fecha 175-802 4,7. Predel Bénente A TITULAR DEPENDENCIA /GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1. Dependencia Informante:

.
LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA KEFERIDA
DONACIAN 4 FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA DE TEMES DE
MESA MIRA AMPLIAC IO DE SU PRESUPUESTO 1932.

7. Reflejo Presupuestal:
SN

7.1 Volúmen » S ON
Z la SN

7.2 Sector 13 Pue
: 3 / E Y

7.3 Pliego 30 [7.6 Actividad |1269.0.01 EEE e, $
7.4 Programa 362 7.7 Partida 06.11 7.9 Rirrfja IAS
7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto 323,571 .00 7.10 Fecha: 24.05.82
Observaciones
E

l

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso


